
Regeling vaststelling premiepercentage zeevarenden 2004

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van
19 december 2003, nr. Z/F-2434009,
houdende vaststelling van het premie-
percentage zeevarenden 2004 (Regeling
vaststelling premiepercentage zeevaren-
den 2004)

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport en de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 15, eerste lid, tweede
volzin, van de Ziekenfondswet;
Gezien het advies van het College voor
zorgverzekeringen van 24 april 2003
(MFIN/ 23024614) inzake Zfw;

Besluiten:

Artikel 1
Het premiepercentage, bedoeld in artikel
15, eerste lid, tweede volzin, van de Zie-
kenfondswet, wordt voor het jaar 2004
vastgesteld op 4,6.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2004. Indien plaat-
sing van de regeling in de Staatscourant

later plaatsvindt dan 1 januari 2004,
werkt deze regeling terug tot en met
1 januari 2004.

Artikel 3
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling vaststelling premiepercentage
zeevarenden 2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.J. de Geus.

Toelichting

Artikel 1
Dit artikel bepaalt de hoogte van de
premie voor de ziekenfondsverzekering
voor zeevarenden.
   Na de inwerkingtreding van de Wet
van 14 november 2002 tot wijziging van
de Ziekenfondswet in verband met het
opheffen van de afzonderlijke kas van

het Algemeen Ziekenfonds voor Zeelie-
den (Stb. 583) per 1 januari 2003 is er
voor zeelieden het aparte premieregime
gehandhaafd. In een amvb worden regels
gesteld over de wijze waarop het pre-
miepercentage wordt berekend en over
de wijze van premieheffing.
   Vanwege het ontbreken van de maat-
regel kan de nieuwe systematiek over de
wijze van premieheffing en de wijze
waarop het premiepercentage wordt
vastgesteld niet van toepassing zijn op
2004.
   Voor 2004 geldt derhalve hetzelfde
percentage ziekenfondspremie zeevaren-
den als voor 2003.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.J. de Geus.

VWS, SZW

Uit: Staatscourant 13 januari 2004, nr. 7 / pag. 17 1


